de Villa Auciatis in antea faciant ipso seruitio iuxta

с ipso iudicato uel eorum manifestatione per pertinen

tes et omnia sic permaneant qualiter se concrede-

runt uel professi fuerunt et finita est causa in annis

Regnis Dominorum nostroram Ludouicus et Lotta-

rius filio eius uiris excelentissimis Imperatoribus

anno quarto décimo et octabo mense madio Indi-

ctione quinta Regni i Horum Ego Sunifre in hijs actiis

interfui Escauino Signum Dominus suprascripto)

ioannis Scauino qui in actis interfui . Ego Vghe-

rardo Scauino in hijs actis interfui Signo Dominus

Ratperto Comiti qui in hijs actis interfui Ego>

Teutmarus Nottario in hijs actis interfui et haue

notitiam iudicati suberipsi (i).

(XX )

d

Vendita cCalcuni campi e prati in territorio . d'Asti

fatta da Benedetto prête e Ghisulfo cherico a Ber

nardo figliuolo di Gariardo Alemanno.

83? , 3i di gennaio

DaWoriginale. Arch, délia Caltcdr. d'Asti , Iura Capituli lib. i , n. 4.

( L. C. )

+ In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu

Xpi hludouuicus et hlotharius uiros etcell. impera-

(■) Qucsla caria si vede esserc molto tcorrclta , massime ne' nomi

proprii e ncllc jotlosciiiioni.
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torts anni imperii eorum octabodccimo et duode

cimo pridie kalendas februarias indictione décima.

Manifesta causa est nobis benedictus presbítero et

ghisulfo clerico consobrinis de uilla uegano eo quod

accipimus ad gariardo alamanno 4e ciuitate astensi

solidos хнп argento in precio pro pecias duas de

campis et pecias quaptuor de pradis quem abere

uisi fuimus hie in fine astensi ipsis campis subías

peras et ipsis pradis in pradalia unde nos eum in-

uestiuimus ad proprietatem et ei obligauimus ei per

uuadia ut ei ex inde cartolam uindicionis ernitere

debuissemus set dum hoc factum infra ipsa uuada-

rione ipse predictus gariardo iusso domini mortis

bocasum coniunxit modo него accipimus nos istis

Benedictus presbiter et ghisulfo clericus ad te ber

nardo filius quondam ipsius gariardi solidos Septem

argento unde ipse genitor tuos de ipsis rebus no

bis debitor fuit quod sunt toti in simul solidos ui»

genteuno fenito precio pro ipsis iam dictis campis

seo pratis abent ipsis campis in se per racionem

iugis duas et tauolis tregenta et duas et ipsis pratis

in integrum quantum cumque ibidem in pradalia

de nostra iusticia inuenire potueritis seo genitor

tuus de nostris partibus inuestidura abuit omnia de

nostro quo supra benedictus presbitero et ghisulfo

clerico consobrinis. uel de nostris heredibus erunt

dominio uel potestatem et in tua cui supra bernardi

uel ad tuis heredibus ad presenti die uindedimus

et tradedimus in potestatem faciendi et iudigandi

quecumque uolueritis libera in omnibus abeatis po

testatem una cum superioribus et inferioribus suis

et spondemus nos iam dictis Benedictus presbiter

et ghisulfo clericus uel nostris heredibus uobis ber

nardi uel ad tuis heredibus ista uindicio ab omnis

hominis defensare quod si pulsatis fuerimus aut mi

nime ab omnis hominis defenderé non potuerimus

tunc componamus uobis dubia da ista uindicione

uel quantum tunc tempore aput nos re melioratajn

fuerit rouoranda. Actum in ciuitate astensi féliciter.

Ego benedictus presbiter in hanc cartola uindicione

a me facta m m ss ( manu mea subscripsi) Ego

gisulfo cler. in hanc cartola uindicione a me facta

m m ss. signum -j* manibus gunderado de ueczano

et Stefano alemanno testes f Ego cuniperto m m ssi.

Ego aiardo m m subscripsi

f Ego uuarcufK notario astensi rogatus ad benedi

ctus presbiter et ad ghisulfo clericus consobrinis hanc

cartolam uindicionis post tradita compleui et dedi

(XXI)

Promessafatta da Celso e Grauso a Cunerado prête

custode délia Chiesa di San Nazario di Roaningo.

836 , 19 d'aprile

DaWorig. Arch, deüa Cattedr. d'Asti, Iura ecclosiae, т. Зо, п. a.

( L. C. )

a rius filio eius imperatoribus

anno imperii eor g . nsimo ter

. . . ptimo décimo tercio décimo calendas madiuS

indictione quartadecima se promit . . . . .

. . . celso et grauso de uigo roanningo tibi Cune

rado presbitero castus ecclesie sancti nazarii sita in

uigo roanningo de ip ra uerti

fuet custus ecclesie sancti

nazarii sita in ipso uigo roaningo que ante os dies

tradauit spondemus nos

iam dicti celso et grauso uel nostris heredes de

iam dicta res qualiter superius le ......... ere

quesierimus nos celso et grauso uel nostris heredes

de iamdicta res nisi tantiun anteposido casu cum . .

. ampo uno prope

b casa pedelberti et alio campo ad poinedo et tercio

campo ad salariedo riore

quod graseuerto presbiter pro íalcidia reseruaui ad

germani sui nam de alias iamdictas r

causare aut remoliere quesierimus nos celso et grauso

uel nostris eredis contra te cunerado presbiter uel

contra tuis successoribus tune componamus nos

celso ct grauso uel nostris heredes omnia in dubli

et nostra promisione omni in tempore firmis et

stauilis permaneat rouorando . Actum in uigo alfiano

ad ecclesia sancti marciani die et indictione iam

dicta féliciter S -j-j* manibus celsoni et grau-

soni qui anc promisione fieri rogauerunt et eorum

relecta est.

nni et petroni et

с adelberti germanis de alfiano.

■j" Ego p . . . . mo presbiter rogatus a celsone et

grausone mea manu subscripsi.

■j* Ego Leo notarius rogatus a iam dicto celsone et

grausone anc cartolam repromissionis scripsi et

subscripsi quam post tradita compleui et dedi.

( XXII )

Vendita d'un prato situato nel territorio

uici curte episcopi , fatta da Sunifre a Lovone.

840, 3 giugno

DaWorig- Arch, deüa Cattedr. d'Asti, Iura Capituli, Hb. t, n. 3.

( L. C. )

In Xpi nomine Lotarius gloriosissimo Imperatur

anni Imperii eius uigesimo quarto (i) tercio die

mensis iunio indictione tertia féliciter constat me

Sunifre de uico curte episcobi aeeepi ad te louone

de ipsa uilla curte episcobi solidum nimm fenitum

et placitum precio pro pecia una de prado quem

abere uiso sum in fine de curte episcopis in locus

ubi nominatur uallanedo abet coerencias de uno

lado a cabite uno terola emturi et de abo lado ct

. . mine domini dei et sa.

erantes domni nostri kludouuicus ct lüotha-

(i) La data si piglia dal 817, anno in cui fu associate all'impero

da Ludovico suo padre.

39 CIIARTAE До

cabite uno terola ualperti et ad consorti suis et a nostro massaritio cum casis et omnibus rebus ter

infra istas coerencias abet ipso iamdicto prado ta-

bolas quadraglnta et octo et sibique alii sunt ad

fines iamdicto prado sicut coerencias uel tabolas

contenit una cum arboribus et omni super se auente

ex integrum presente die uendedi et tradedi ego

qui supra sunifre tibi lobuni uel ad tuis heredibus

in potestatem faciendi iudicandi quicquit uolueritis

et spondeo me sunifri uel meis heredibus tibi lu-

boni uel ad tuis heredibus ipsa iamdicta uindicionc

ab omni omine defensare quod si pulsati fuerimus

aut ab omni homines non defendimus tunc compo-

nere uobis iamdicta uindicione omnia in dubio seo

et meliorata in с on si mile locum . actum in uilla curte

episcopus iamdictum féliciter, signum f manibus

iamdicto sunifreni qui hanc cartulam uindicionis

fieri rogaui et ei relectum est signum ff manibus

agiulfi et filio eius teuprandi signum \\ manibus

xomanoni et gudefreni germanorum

signum -j" manibus ragenaldi

signum f manibus andreani

Ego rofre notarius rogatus ad sunifrene hac cartula

uindicionis scripsi postradidam compleui et dedi.

( XXIII )

Maginardo Visconte di Pombia dona a S. Gaudenzio

di Novara un podere nel territorio di Garbagna.

ritoriis illis ad ipso massaritio pertinente superius

nominatis terminibus accessionibus et casibus aqua-

rum aquarumque ductibus cum omnibus iure ad-

iacentiis et pertiftentils eius territoriis cum supe-

rioribus et inferioribus earum in integrum haben

dum uobis in prefata ecclesia sancti gaudentii ubi

corpus eius requiescit ut ipsi a presenti die per

animam meam mercedem et remedium anima quon

dam génitrice mee clauiare dono et ofFero et trado

iusta legem meam per cultellum perlicato fistu-

cum notatorum uuantonem atque uuasonem terre

seu guantorem (sic) et mea inde foris expello guuar-

pisco seu absacito facito uobis aproprietatem ha

bendum relinque faciendum uos et uestrisque suc-

cessores iure proprietario nomine quod uolueritis

sine omni mea qui supra mainardi uel heredum

meorum contradictione d (sic) de pars ipsius ec

clesia sancti gaudentii quicquid uoluerint aut pro-

uiderint ut nobis peccatoribus proficiat.

( XXIV )

Vimpcratore Lottario seguendo tesempio dë suoi

predecessori franca il monastero di Bobbio da ogni

giurisdizione dë Conti о dë messi împeriali.

843, 21 d'agosto

84' , in giugno

DaWarch. di S. Gaudenzio di Novara. (С. G. )

In nomine domini dei et salnatoris nostri Ihu

Xpi Lotharius diuina ordinatione et prouidentia

imperator augustus anno imprii eius secundo de

mense iunius indictione quarta . Ecclesie beatissimo-

rum apostolorum in honore sancti gaudentii que est

fundata foris muro ciuitatis nouaria ubi bonifredus

presbiter et decanus et nouempertus diáconos et pre-

positus essent reperturis. Ego maginardo ex genere

francorum uice comes plumbiense habitator in loco

casiliolo . oiFertor et donator uester presens presen-

tibus dixi quisquis in Sanctis ас uenerabilibus locis

ex suis aliquid contulerit rebus iusta auctoris uo-

cem in hoc secido centuplum accipiet et quod me

lius est uitam possidebit eternam . Propterea ego

qui supra mainardo dono et oiïero per mercedem

et remedium anime mee supra dicta ecclesia sancti

gaudentii a presenti die massaritio uno cum casis

et omnibus rebus territoriis illis iuris mei quas ha

bere uisus sum in uico et fundo garbania hoc est

massaritio cum casis sedimine quumque terris ortis

aréis casis pascuis siluis stallariis riuis rumpinis

aquationibus uichanalibus coltis et incoltis diuisis

et indiuisis et quantumcumque in legibus pertinet

ad habendum iamdicto uico et fundo garbania uel

in earum territorio una cum íinibus ante dicto

DaW originale esislenle nei ñegii Archivii di Corte.